
č. SoD obj. r.č.p.: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004594 číslo ZL:
č. SoD zhot. 12-I/JAKUB-KUTNÁ HORA/18
objednatel: Římskokatolická farnost - arciděkanství Kutná Hora
zhotovitel: Avers, spol. s r. o., IČ: 41190840

název ZL:
předmět změny:

vliv na cenu díla: ANO rozpočet:  v příloze ZL
ANO

cena: bez DPH -204 960,00 Kč
21%DPH -43 041,60 Kč

celkem -248 001,60 Kč
vliv na cenu díla: ANO rozpočet:  v příloze ZL

ANO

cena: bez DPH 331 437,89 Kč
21%DPH 69 601,96 Kč

celkem 401 039,84 Kč
celková bilance 126 477,89 

CELKEM 126 477,89 Kč

zdůvodnění příčin event.nepředvídatelnosti změny:
V době přípravy projektu nebylo možné provést jádrový vrt a posouzení kotvení do obvodového 
zdiva. Bylo tedy uvažováno s variantou, která statické zajištění umožňuje i v případě horší kvality 
kamenného zdiva.

Obnova kostela sv. Jakuba v Kutné Hoře

Jedná se o bezprostřední souvislost a návaznost na prováděné práce rekonstrukce, tyto činnosti 
nelze oddělit do samostatného zadání. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

ZMĚNOVÝ LIST

07

Změna kotvení táhel v trojlodí

Změna způsobu kotvení táhel, kdy na místo původně plánovaného průchodu skrz obvodové zdivo a 
uplatnění závlače táhla na fasádě, dojde k vlepení táhla, resp. kotvy pro uchycení jednoho nebo 
dvou táhel, do předem vyvrtáného otvoru. V souvislosti se změnou technologie uchycení došlo k 
úpravě některých detailů v místě uchycení táhel. Průměr táhel zůstává nezměněný.
zdůvodnění nezbytnosti změny (požadavek uživatele, objednatele, technické důvody):
V souladu s požadavky závazného stanoviska MěÚ Kutná Hora OPP a dle požadavku zástupce 
NPÚ neuplatňovat na fasádě další závlače ocelových táhel, provedl zhotovitel ověření možnosti 
kotvení táhel do obvodových zdí, bez nutnosti průchodu táhla skrz zeď a umístění závlače na 
fasádu (toto řešení je preferováno i v samotném závazném stanovisku). Ověření lepeného kotvení 
do zdiva provedl zhotovitel v souladu s programem zkoušky, který zaslal statik AD. Tento prokázal 
dostatečnou pevnost a soudržnost pro použití kotvení  na chemickou maltu vlepením do vrtu. Toto 
řešení nebude narušovat vzhled kamenné fasády závlačemi, jak předpokládal původní návrh.

zařazení změny:
Změny nepředvídatelné dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.

méněpráce

vícepráce



vliv na termín dokončení: NE

jiné vlivy (na změnu PD apod.): NE

přílohy : 1. Položkový rozpočet 

2. Zpráva k projektu PM-06

podpis zhotovitele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx Datum

vyjádření projektanta : xxxxxxxxxxxxxxxxxxx Datum

vyjádření TDS : xxxxxxxxxxxxxxxxxxx Datum

vyjádření objednatele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx Datum


